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مقدار صادرات گاز 
اسرائیلی به مصر 

در حال حاضر 
از سطح قبل از 
جنگ غزه نیز 

فراتر رفته است، 
زیرا در ماه ژانویه 

۲۰۲۴، با افزایش 
۱۵ درصد همراه 

شد و به حدود 
۱.۱۵ میلیارد فوت 

مکعب در روز 
رسید. مصر برای 
تامین بخشی از 

نیاز داخلی خود به 
گاز اسرائیل متکی 

است.

گروه نفت وانرژی – توحیدورســتان 
- در حالی که افکار عمومی جهان اســام 
خواستار توقف مبادلات تجاری کشورهای مسلمان 
با رژیم صهیونیستی هســتند، برخی از کشورها حتی 
این مراودات را افزایش داده اند. بــرای نمونه، اخیرا 
شرکت های مالک میدان گاز طبیعی تامار از افزایش 
چشــمگیر حجم صادرات گاز اســرائیل به مصر در 
ســال های آینده خبر داده و اعــام کردند که قصد 
مدرن سازی کمپرسورها را دارند و خط انتقال جدید 
را گسترش دهند تا ظرفیت تولید آن به ۱۶ میلیارد متر 
مکعب در سال افزایش یابد. این امر حجم صادرات 
گاز اســرائیل به مصر را ســالانه به حدود ۶ میلیارد 
متر مکعب خواهد رســاند که تقریباً نیمی از مصرف 
اسرائیل در سال ۲۰۲۳ است. انتظار می رود عملیات 
توســعه به ارزش ۲۴ میلیون دلار در نیمه اول ســال 

۲۰۲۵ تکمیل شود.

از سرگیری صادرات گاز میدان دریایی تامار
مقدار صادرات گاز اسرائیلی به مصر در حال حاضر 
از سطح قبل از جنگ غزه نیز فراتر رفته است، زیرا در 
ماه ژانویه ۲۰۲۴، با افزایش ۱۵ درصد همراه شد و به 
حدود ۱.۱۵ میلیارد فوت مکعب در روز رسید. مصر 
برای تامین بخشی از نیاز داخلی خود به گاز اسرائیل 
متکی اســت، در حالی که مــازاد گاز طبیعی مایع را 
عمدتاً به اروپا از طریق کارخانه های مایع ســازی در 
ایدکو و دامیتا با ظرفیت تولید ۲.۱ میلیارد فوت مکعب 
در روز صادر می کند. به گزارش روزنامه  کالکالیست 
اســرائیل، اگرچه جنگ در ابتدا منجر به توقف تولید 
گاز از میدان تامار شــد، اما به دلیل مجاورت با نوار 
غزه، تولید گاز پس از آن از سر گرفته شد. این قطعی 
همچنین وابستگی مصر به گاز اسرائیل را نمایان کرد، 
زیرا کاهش صادرات گاز اسرائیل به مصر منجر به قطع 
مکرر برق در مصر شد. واردات گاز اسرائیل از مصر 
در اکتبر ۲۰۲۳ به شــدت کاهش یافت. در آگوست، 

اســرائیل اعام کرد که در راســتای تقویت روابط با 
همسایه خود، گاز بیشتری از میدان تامار به مصر صادر 
خواهد کرد. میدان فراساحلی تامار در ۲۴ کیلومتری 
غرب اشکلون در شــمال نوار غزه قرار دارد که از ۶ 
حلقه چــاه در این میدان گاز تولید می شــود و میزان 
تولید هر یک از آنها حدود  ۸.۵ میلیون متر مکعب در 
روز است. افزایش صادرات میدان تامار در بحبوحه 
افزایش قیمت گاز طبیعی در سراســر جهان صورت 

می گیرد.

چشم انداز افزایش صادرات گاز به مصر
بر اساس اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی، انتظار 
می رود صادرات گاز به همسایه  جنوبی در سال های 
آینده افزایش چشمگیری داشته باشد. طبق این روند 
از ژوئیه ۲۰۲۵، صادرات به مصر ۴ میلیارد متر مکعب 
اضافی افزایش می یابد که در مقایسه با مقدار عرضه 
شــده ۲ میلیارد متر مکعب، افزایــش قابل توجهی 
دارد. عاوه بر ایــن، اخبار دیگــری درباره تصمیم 
برای سرمایه گذاری حدود ۲۴ میلیون دلار در ارتقاء 
کمپرسورها منتشر شــد که امکان افزایش تولید گاز 
طبیعی را فراهم می کند. وزارت انرژی اسرائیل پیش 
از این موافقت کرده بود که عرضه گاز طبیعی به مصر 
را سالانه ۴ میلیارد متر مکعب دیگر برای یک دوره ۱۱ 
ساله افزایش دهد. انتظار می رود این موافقت نامه که 
توسط این وزارتخانه تأیید شده است، پس از تکمیل 
کار برای توسعه ظرفیت تولید و توسعه خط لوله سوم 
از مخزن تامار، در جولای ۲۰۲۵ لازم الاجرا شــود. 
به باور کارشناســان، تقاضای مصر برای گاز طبیعی 
افزایش یافته که این امر باعث شــده است تا گاز را با 
قیمت های بالاتر از اســرائیل خریداری کند. این امر 
درآمدهای مالیاتی اسرائیل را افزایش داده است، زیرا 
بیش از نیمی از درآمد حاصــل از فروش گاز طبیعی 
صرف مالیات می شــود. با این حال، نگرانی هایی در 
مورد تأثیر افزایش صــادرات بر اقتصاد داخلی رژیم 

وجود دارد، زیرا می تواند منجر بــه کمبود بالقوه در 
بازار در ســال های آینده یا افزایش قیمت ها به دلیل 

کاهش رقابت بین میادین گاز داخلی شود.

واردات گاز اسرائیل از سوی اردن
 توافق بین شــرکت ملی برق اردن و تــل آویو برای 
واردات گاز اســرائیل از میدان لویاتان، باعث شد تا 
اسرائیل منبع اصلی تامین گاز برای برق در اردن است. 
بخش برق این کشور ۷۳ درصد به گاز وارداتی از تل 
آویو وابسته اســت، به ویژه که تولید داخلی در آنجا 
بسیار ناچیز و از یک میلیون متر مکعب در روز تجاوز 
نمی کند. اردن تاش می کند تا ۲۵ درصد باقی مانده 
برق را از منابع انرژی تجدیدپذیر تولید کند و همچنین 
۰.۵ درصد به محصــولات نفتی و ۰.۴ درصد به نفت 
شیل وابسته است. بنابراین، بنابراین گاز اسرائیل تأثیر 
شدیدی بر بخش برق اردن دارد. البته گزارش سالانه 
وزارت انرژی و منابع معدنی اردن، حاکی از آن است 
که ســهم انرژی های تجدیدپذیر در ترکیب برق ملی 
در اردن تا پایان سال ۲۰۲۳ به ۲۷ درصد رسیده است.  
این گزارش نشان داد که گاز طبیعی بیشترین سهم در 
تولید برق را به خود اختصاص داده است، زیرا سهم 
آن در سال ۲۰۲۲ به حدود ۶۸ درصد رسیده که از ۷۳ 
درصد سال ۲۰۲۱ کاهش یافته، در حالی که انرژی های 
تجدیدپذیر سهم ۲۷ درصدی را به ثبت رسانده است. 
در گزارش سالانه وزارت نیروی اردن آمده است که 
میانگین گاز طبیعی مصرف شده در تولید برق در این 
کشور طی ســال ۲۰۲۲ به حدود ۳۴۰ میلیون فوت 
مکعب در روز رسیده، در حالی که نفت شیل به عنوان 

یکی از منابع تولید برق در اردن وارد شــده اســت. 
وابستگی شدید اردن به واردات گاز طبیعی اسرائیل، 
گزینه های آن را برای یافتن جایگزین در کوتاه مدت تا 
حدودی دشوار می کند، اما گزینه های راهبردی وجود 
دارد که می تواند در کوتاه مدت از آنها برای جلوگیری 

از بحران انرژی استفاده کند.

 برنامه صهیونیست ها برای تولید
 از میادین دریای

اسرائیل به دنبال گسترش فعالیت های اکتشافی خود 
در منطقه مدیترانه شرقی اســت. بر اساس گزارشی 
که رویترز در ژوئن گذشته منتشــر کرد، ذخایر گاز 
اسرائیل از ۷۸۰ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۱۲ به 
یک تریلیون و ۸۷ میلیارد متر مکعب در پایان ســال 
۲۰۲۲ افزایــش یافت، در حالی کــه در همین مدت 
۱۱۹ میلیارد متر مکعب اســتخراج شده است. رشد 
ذخایر به دلیل اکتشافات جدید از جمله میدان کاتالان 
و همچنین فعالیت های اکتشــافی بیشتر در اطراف 
میادین عملیاتی مانند میدان لویاتان است که توسط 
شورون اداره می شــود. منطقه مدیترانه شرقی پس از 
کشف میادین عمده در آب های ســرزمینی مصر و 
اسرائیل، شاهد گسترش سریع تولید گاز طبیعی طی 
دهه گذشته بوده است. گاز اسرائیل از طریق خطوط 
لوله به ایســتگا  های مایع ســازی در مصر منتقل و 
سپس به خارج صادر شود. میدان گازی »کاتالان« در 
بین میادین گاز طبیعــی »کاریش« و »تانین« متعلق به 
شرکت »انرژن« در سواحل دریای مدیترانه اسرائیل 

قرار دارد.

»روزنامه دریایی سرآمد« بررسی می کند؛

افزایش صادرات گاز 
ها  صهیونیست 

 از میادین دریایی
واردات گاز اسرائیل از سوی اردن

5 آب و انرژی
انرژی

آغاز تعمیرات اساسی در شرکت پالایش 
نفت تهران

رئیس اداره نگهداری و تعمیرات شرکت پالایش 
نفت تهران از آغاز فرایند تعمیرات اساسی در این 
شرکت از تاریخ ۹ اردیبهشت ماه سال جاری به 

مدت ۴۰ روز کاری خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد علی هاشمی با 
اعام این خبر گفت: تعمیرات اساسي واحدهاي 
آیزوماکس جنوبي، هیــدروژن جنوبي، گوگرد 
سازي ۲، آب ترش ۲ و آمین یک از ۹ اردیبهشت 
ماه آغاز شــده و براي مدت ۴۰ روز کاری برنامه 

ریزي شده است.
 وي افــزود کلیــه پرســنل و ادارات درگیر در 
تعمیــرات اساســي تاش مــي کنند تــا انجام 

تعمیرات اساسي زودتر از برنامه خاتمه یابد.
وی افزود: داربســت بندي کامــل واحدها، باز 
کردن ســقف کوره H-۸۰۱ و آماده سازي کوره 
براي تعویض تیوب کامل ناحیه تابشي کوره که 
در مسیر بحراني تعمیرات اساسي قرار دارد، کنده 
کاري اطراف برج ۲V-۱۶۰۳ و بررسي مشکات 
احتمالي در خصوص نصب برج جدید همراه با 
پیش بیني تجهیزات و ماشین آلات مورد نیاز براي 
جابجایي برج، تعویض ظرف V-۸۰۶ ، تعویض 
-۲TK ۲-۹۰۱، تغییر طراحــي مخزنB بویلــر
 ۴۳۰-H ۱۵۰۱، تهیه تیوب نمونــه از کوره هاي
 ،۴۳۹-V ۴۳۳، تعویض نازل ۱۴ اینچ برج-H و
استفاده از کارشناسان مجرب براي جذب کیفي 
پرسنل روزمزد مورد نیاز، پیگیري اقام و لوازم 
یدکي مورد نیاز و اجراي دستورکارهاي ضروري 
براي در سرویس نگهداشتن واحد سولفورزدایي 
از نفت گاز )GHDS( در مــدت زمان تعویض 
ظــرف ۲V-۱۶۰۳ را می تــوان از مهــم ترین 
اقدامات برنامه ریزي شده براي اجراي با کیفیت 
 تعمیرات اساســي در مدت زمان تعیین شــده 

برشمرد.
علی هاشــمی فلســفه اجراي تعمیرات اساسي 
را ارتقاي ســطح پایداري تولید، کاهش ریسک 
هاي عملیاتي و جلوگیري از توقفات ناخواسته 
واحدهــا توصیف کــرد و بیان داشــت: در این 
تعمیرات اساسي حدود ۱۱۵۰ نفر نیروي روزمزد 
تعمیرات اساسي جذب مي شــوند که براي آنها 
حدود ۳۰ روز کاري در نظر گرفته شــده است. 
حجم فعالیت هــا در این تعمیرات اساســي با 
احتســاب نیروهاي رســمي، قرارداد مستقیم و 
پیماني شــرکت که در فرایند تعمیرات اساســي 
مشــارکت مي نمایند در حدود ۵۰ هزار نفر روز 

برآورد شده است.
رئیس اداره نگهداری و تعمیرات شرکت پالایش 
نفت تهــران با تاکیــد برضــرورت  بکارگیری 
نیروهاي با کیفیت، توانمند و با آمادگي جسمی و 
روحی بالا جهت اجراي تعمیرات اساسي ایمن 
تصریح کرد: بطور قطع جذب نیروهاي مجرب، 
متخصص و ماهر یکي از اصــول کلیدي جهت 
انجام تعمیرات اساســی با کیفیت محسوب مي 
شــود. در این ارتباط تمهیداتی نظیر تهیه بانک 
اطاعاتی از نیروهای مجرب، ارتقاي شــرایط 
حقوقي پرســنل، پیگیري آزمایش هاي گواهي 
ســامت جســمي، گواهینامه هاي آموزشي و 
انجام مصاحبه اتخاذ شــده اند و جذب پرسنل با 
کیفیت و مجرب در اولویت ادارات مرتبط قرار 

گرفته است.
وی در خاتمــه گفت: فرایند تعمیرات اساســي 
مانند هر فراینــد دیگري نیازمند بهبود مســتمر 
اســت. در این فرایند شــناخت هر چه بیشتر و 
عمیقپ تر مشــکات در کنار راه کارها و منابع 
مورد نیــاز در ســایه حمایت مدیران ارشــد با 
تخصیص منابع مورد نیاز و نظــارت بر اجراي 
اقدامات طرح ریزي شده، توســعه و بهبود این 
فرایند کلیــدي و مهم را تضمین مــي نماید. در 
این بین مشکات جذب برخي از تخصص هاي 
کلیدي، کمبود تســهیات رفاهي و خوابگاهي 
به ویژه بــراي پرســنل روزمزد شهرســتاني و 
ضعف در رویکردهاي موثر براي همسوســازي 
منافع پرســنل روزمزد با کاهش زمان تعمیرات 
اساســي نمونه هایي از زمینه هاي قابل بهبود در 
 فرایند تعمیرات اساســي این پالایشگاه به شمار

 مي روند.

مدیر عامل شرکت توانیر

صادرات برق به پاکستان ۳ برابر می شود
مدیر عامل شرکت توانیر 
امکان تبادل برق با روسیه 
تا ۱۰۰۰ مــگاوات عنوان 
کرد و گفــت: امکان ۳ برابر شــدن 

صادرات برق به پاکستان را داریم.
به گزارش اقتصادســرآمد، مصطفی 
رجبی مشــهدی درباره برنامه ایران 
بــرای افزایش صــادرات بــرق به 

پاکستان به ایلنااظهار داشت: ظرفیت خط انتقالی که اخیرا با حضور روسای جمهور 
دو کشور به بهره برداری رسید امکان توسعه صادرات به کشور پاکستان را به بیش از ۳ 

برابر وضعیت فعلی فراهم کرد.
وی افزود: بناست شــهرک های صنعتی در کشور همســایه که نیازمند برق هستند، 
توسعه پیدا کند، به محض فعال شــدن؛ امکان افزایش صادرات به این کشور فراهم 
می شود، این پروژه ظرف ۵ تا ۶ ماه آینده به نتیجه خواهد رسید، اکنون به لحاظ شبکه 
هیچ مشــکلی وجود ندارد ولی مصارف و تقاضاهای این کشور باید فعال شوند که 

صادرات انجام شود.
مدیر عامل شرکت توانیر درباره احداث نیروگاه بادی در کشور پاکستان توضیح داد: 
با توجه به اینکه چالش تامین برق چالش بزرگی است و سوخت هم موضوع اصلی 
است؛ توسعه تجدیدپذیرها در منطقه خیلی افزایش پیدا می کند، در این راستا قطعا یکی 
از راه ها توســعه ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر است، ما در ایران برای صادرات با 
توسعه تجدیدپذیرها مصوبه جدید وزارت نیرو برای ۳۰۰ مگاوات از ظرفیت خطوط 
موجود را داریم یعنی نیاز نیست که سرمایه گذار خط جدیدی را احداث کند. همچنین 
اعام آمادگی کردیم و در فراخوان و مزایده ای که بزودی برگذار می شود؛ ظرفیت هایی 
از خطوط را در اختیار بخش خصوصی قرار دهیم و برندگان نســبت به آغاز احداث 
نیروگاه تجدیدپذیر و توســعه صادرات اقدام می کنند. وی درباره وضعیت دریافت 
مطالبات صادرات بــرق گفت: برای دریافت مطالبات صادرات برق به کشــورهای 

همسایه مشکلی نداریم و بروز هستیم. 

وزیر نیرو اعلام کرد

 مصرف برق را کاهش دهید
 جایزه ببرید

وزیر نیرو گفت: مشترکانی که در تابستان امسال مصارف برق خود 
را نسبت به ســال قبل کاهش دهند، عاوه بر برخورداری از پاداش 
روی قبوض و رایگان شدن قبض برق، از جوایز متنوعی برخوردار 

می شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر نیرو در جمع خبرنگاران گفت: در آستانه روز 
کارگر این روز را به همه کارگران عزیز و همه فعالان عرصه تولید تبریک و 
تهنیت عرض می کنم امروز افتخار داریم که از گروه مپنا دیدن کنیم و در طی 

این دوره برای ســومین بار بازدید صورت می گیرد.وی ادامه داد: مهمترین 
نیاز امروز کشور مسأله انرژی و سرمایه گذاری در آن بخش برای رفاه و رفع 

نیازهای کشور است و در این زمینه امیدواریم رویکردها اصاح شود.
وزیر نیرو ادامه داد: ما در طی ۳ سال اخیر برنامه های که برای رفع نیاز کشور 
در صنعت برق در نظر گرفتم این بود که برنامه های مشخصی وجود داشت که 

مطابق آن برای تابستان بدون خاموشی پیش رفتیم.
محرابیان خاطر نشان کرد: مشترکانی که در تابستان امسال مصارف برق خود 
را نسبت به سال قبل کاهش دهند، عاوه بر برخورداری از پاداش روی قبوض 

و رایگان شدن قبض برق، از جوایز متنوعی برخوردار می شوند.
به گفته محرابیان برای تابســتان امســال ۸۰ میلیون جایــزه غیرنقدی برای 
مشترکان برق پیش بینی شده است . که این جوایز از اینترنت همراه تا بیش از 
صدها دســتگاه خودرو و لوازم برقی خانگی کم در نظر گرفته شده است که 
به قید قرعه به افرادی که در مصرف برق صرفه جویی کرده اند اعطا می شود، 

برخوردار خواهند شد.
به گفته وی مپنا جز افتخارات صنعت کشور است و در حال حاضر سهم مهمی 
در اجرای نیروگاه ها در سطح کشور و حتی خارج از کشور دارد، پروژه های 
متعددی به عنوان صدور خدمات فنی و مهندسی دارد و روز به روز مطابق نیاز 
کشور و دنیا مسیر پیشــرفت و تعالی را طی می کند ما نیز به طور کامل از این 

اقدامات حمایت می کنیم.
محرابیان با اشــاره به اقداماتی که در سطح کشــور انجام شده است، خاطر 
نشان کرد: بیش از ۸۵۰۰ مگاوات به ظرفیت برق کشور اضافه شد، البته میزان 
ناترازی و مصرف بویژه در بخش صنعت کشور با توجه به رشد تولید بیش از 
این است به همین دلیل پروژه های متعددی در نیروگاههای کشور در دستور 
کار قرار گرفت و با زمانبندی خوبی پیگیری می شود، هر چند ماه یک بار شاهد 
بهره برداری از نیروگاههای کشــور مطابق برنامه هستیم. هرچند تأمین مالی 

پروژه ها سخت است.
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